[image: ]

ЮРЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

__________                                                                                     __________
                                                         пгт Юрья

Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Юрьянского района на 2025-2027 годы

           В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Юрьянский муниципальный район Кировской области, решением Юрьянской районной Думы от 23.10.2019 № 28/7 «Об утверждении порядка управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Юрьянский муниципальный район Кировской области», Юрьянская районная Дума РЕШИЛА:
1.Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Юрьянского района на 2025-2027 годы. Прилагается.
2.Считать утратившими силу решения Юрьянской районной Думы Кировской области:
-от 28.02.2024 № 20/7 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Юрьянского района на 2024-2026»;
- от 31.07.2024 № 22/7    «О внесении изменений в решение Юрьянской районной Думы Кировской области от 28.02.2024 № 20/7».
         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Юрьянские вести» и в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьянского района Кировской области.

       4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

Председатель Юрьянской
районной Думы    Е.Н. Карпов

Глава Юрьянского района
Кировской области    И.Ю. Шулаев

[bookmark: _GoBack]
Приложение
                                                                                к решению Думы Юрьянского района Кировской области
                                                                       от                     №

Программа приватизации
муниципального имущества  Юрьянского района на 2025-2027 годы

1.Приватизация движимого муниципального имущества
	п/п
	Наименование
	Адрес:

	1
	Транспортное средство -  автобус ПАЗ 32053-110-77, 2011 года выпуска
	п. Юрья, ул. Ленина, д. 46

	2
	Транспортное средство – автобус ПАЗ 32054-04, 2021 года выпуска
	п. Юрья, ул. Ленина, д. 46

	3
	Транспортное средство – автобус ПАЗ 320540-04, 2021 года выпуска
	п. Юрья, ул. Ленина, д. 46

	4
	Транспортное средство – автобус ПАЗ 4234-04, 2023 года выпуска
	п. Юрья, ул. Ленина, д. 46

2. Приватизация недвижимого муниципального имущества
	№
п/п
	0.
0. Наименование

Адрес:

	1
	Нежилое помещение площадью 440  кв.м
(бывший спорткомплекс)  кадастровый номер 43:38:280114:280
	п. Юрья,
ул. Калинина 19

	2
	Здание площадью 1075,6 кв.м с земельным участком (здание школы) кадастровый номер 43:38:250149:349
	с. Пышак,
ул. Школьная д.5

	3
	Здание площадью 503,5 кв.м с земельным участком (здание интерната) кадастровый номер 43:38:250149:351
	с. Пышак
ул. Школьная д.5

	4
	Нежилое помещение №1 (гаража) кадастровый № 43:38:280126:442 площадью 249,2 кв.м с  земельным участком № 43:38:280126:441
	пгт Юрья ул. Лермонтова. здание 21а/помещение 1

	5
	Нежилое помещение № 2 (гаража)  кадастровый № 43:38:280126:443)  площадью 142 кв.м с земельным участком № 43:38:280126:441
	пгт Юрья
ул. Лермонтова здание 21а/1, помещение 2

	6
	Нежилое помещение №3 (гаража) кадастровый № 43:38:280126:444 площадью 179,5 кв.м с  земельным участком с кадастровым №441
	пгт Юрья ул. Лермонтова здание 21а/1, помещение 3

	7
	Здание ремонтно-механических мастерских площадью 568,1 кв.м (кадастровый № 43:38:280126:440) с земельным участком № 43:38:280126:439
	пгт . Юрья
ул. Лермонтова д.21а

	8
	Нежилое помещение площадью 91,5 кв.м
(помещение аптеки) кадастровый номер 43:38:270108:1971
	пгт Мурыгино,
ул. Набережная д. 2

	9
	Нежилое помещение площадью 50,0 кв.м
43:38:280148:230
	пгт. Юрья
ул. Советская д.22

	10
	Нежилое помещение (бывший дом быта) площадью 262,7 кв. кадастровый номер 43:38:280149:256
	п. Юрья
ул. Ленина д.2

	11
	Здание мазутной площадью 66,5 кв.м. (производственная территория) кадастровый номер 43:38:260448:1302
	п. Гирсово
(территория бывшего завода ГПК ДСМ)

	12
	Здание нефтеносной площадью 157,3 кв.м. (производственная территория) кадастровый номер 43:38:260448:1303
	п. Гирсово
(территория бывшего завода ГПК ДСМ)

	13
	Здание производственной бойлерной площадью 131,9 кв.м.  (производственная территория) кадастровый номер 43:38:260448:1205
	п. Гирсово
(территория бывшего завода ГПК ДСМ)

	14
	Здание комплексной конденсаторской  (производственная территория)
	п. Гирсово
(территория бывшего завода ГПК ДСМ)

	15
	Продажа земельных участков
	на территории сельских поселений

	16
	Доля в административном помещении площадью 761,3 кв.м. кадастровый номер 43:38:280126:310
	п. Юрья
ул. Лермонтова д.21

	17
	Линия электропередач ВЛ-0,4 кв, протяженность 1000 м
	д. Мыльниковы

	18
	Нежилое здание, площадь 118 кв.м. кадастровый номер 43:38:260317:595
	пгт  Юрья, ул. Железнодорожная, 27

	Примерные доходы от продажи муниципального имущества составляет
2025 год -750 000 рублей
                                                        2026 год 325 000 рублей
                                                        2027- год 325 000 рублей

_____________________________________
image1.jpeg